
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 17 de Maio de 2022 - Ano XCV - Nº51                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00011/2022 

O Pregoeiro Oficial do município de Itabaiana/PB, comunica a 
quem possa interessar o resultado final do Pregão Presencial Nº 
00011/2022, cujo objeto –Registro de Preços para Contratação 
de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material 
Médico Hospitalar conforme demanda para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresas 
Habilitadas: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA; FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA; HOSPDENTE COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA; VIVA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS LTDA. Empresas Inabilitadas: LIFEFARMA 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR 
EIRELI; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA; 
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI; MEDIC 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, por descumprimento ao 
Instrumento Convocatório. Concedido o prazo previsto no Art. 4º 
Inciso XVIII, da Lei Federal Nº 10.520/02, para os interessados 
se manifestarem.  

Itabaiana - PB, 16 de maio de 2022.  
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022  
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:30 horas do dia 02 de 
Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral 
para atender as necessidades das Secretarias do Município de 
Itabaiana PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 988505023. 
E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 16 de Maio de 2022  
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 

Pregoeiro Oficial 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00009/2022  

OBJETO: Contratação de Empresas Especializada em 
Tecnologia da Informação para prestar serviços de sessão de 
uso em sistemas de gestão, para atender as demandas das 
Secretarias do Município de Itabaiana. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00009/2022. VIGÊNCIA: até 11/05/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00086/2022 - 12.05.22 - ELMAR - PROCESSAMENTO DE 
DADOS EIRELI - R$ 19.200,00; CT Nº 00087/2022 - 12.05.22 - 
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA - R$ 
17.400,00.  

Itabaiana 16 de Maio de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa  

prefeito 


